
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 308 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 09.09.20 14 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
AVISO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia em Exercício, Jair de Oliveira, na análise da licitação oriunda do Processo Administrativo 040/2013, Pregão Presencial 032/2013, o qual originou o 
contrato administrativo 068/2013 que contratou a empresa ELETRO G.A. LTDA ME e diante da Comunicação Interna n° 50 do Gabinete do Prefeito Municipal, em prol do Interesse Público 
bem como respeito as diretrizes e princípios constitucionais que orienta a Administração Pública, resolve no exercício das prerrogativas legais exorbitantes RESCINDIR AMIGAVELMENTE, o 
contrato administrativo em epígrafe, a partir de 10 de setembro de 2014, em respeito as informações constantes na citada comunicação interna, bem como registra-se que sequer houve 
oposição da empresa contratada ELETRO G.A. LTDA ME, ficando assim acordadas. 
  Sabáudia, 09 de setembro de 2014. 

JAIR DE OLIVEIRA 
- Prefeito Municipal em Exercício – 

 

AVISO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia em Exercício,Jair de Oliveira, na análise da licitação oriunda do Processo Administrativo 040/2014, Pregão Presencial 028/2014, o qual originou o 
contrato administrativo 070/2014 que contratou a empresa L. I SAÚDE LTDA-ME, e diante do Pedido de Rescisão de Contrato, em respeito as diretrizes e princípios constitucionais que 
orienta a Administração Pública, resolve no exercício das prerrogativas legais exorbitantes RESCINDIR AMIGAVELMENTE o contrato administrativo em epígrafe, a partir de 12 de setembro 
de 2014, vez que não houve oposição da Administração Publica Municipal, tendo por escopo as fundamentações constantes da Solicitação de Rescisão informada. 
  Sabáudia, 09 de setembro de 2014. 

Jair de Oliveira 
- Prefeito Municipal em Exercício– 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 11/2014 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 
CONVOCAR 
Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº  002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de 

Recursos Humanos, no período de 09 a 12/09 de 2014, a fim de submeter ao processo de admissão. 

NOME CARGO 

JULIANA TISSEU ROCHA ASSISTENTE SOCIAL 

AMANDA VALERIO ENFERMEIRA 

 
O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 08 dias do mês de Setembro de 2014. 

 
JAIR ANTONIO DE OLIVEIRA 

-Prefeito em exercício- 

PORTARIA Nº 023/2014 

 
 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 R E S O L V E: 
 Designar a Servidora Liliane Cristina da Silva, a responder pelo PSE – Prog. Saúde nas escolas, SIMEC – Sistema Int. de Monit. e Controle e ESUS – Estratégia do Sist. Único de 
Saúde, concedendo-lhe, gratificação de 50% (cinquenta por cento). 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 08 dias do mês de setembro de 2014. 

Jair Antonio de Oliveira 
- Prefeito em exercício - 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 


